
První letošní 
Proměna Listů

První letošní Proměna Listů do-
padla nad očekávání. Kadeřnice a vi-
zážistka odvedly skvělou práci.  Po-
suďte sami na straně 5.
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Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

JABLONEC NAD NISOU-
Čtyři dívky jablonecké základní ško-
ly ukázaly velkou odvahu. „Šly jsme
kolem třetího rybníka jablonecké
přehrady ... a kamarádka říká, že
tamhle někdo spadnul ze sloupu vy-
sokého napětí. S holkama jsme tam
běžely, daly jsme mu první pomoc,
otočily jsme ho do stabilizované po-
lohy. Nikola zavolala záchranku.
Dvě jsme jim běžely naproti, a já s
Janou jsme byly u něj než přijela
rychlá,“ popisují děvčata dramatic-
kou událost.  

„Jednatřicetiletý muž pravděpo-
dobně chtěl spáchat sebevraždu a

proto vylezl na elektrický sloup.
Svůj čin si rozmyslel a slézal dolů. V
tom mu uklouzla noha a při pádu se
zachytil o elektrické vedení. Elektři-
na  muže popálila na rukou,“ uvedla
mluvčí policie Ludmila Knopová.

„Dívky se zachovaly statečně, jiné
děti by utekly domů, oznámit to na-
příklad rodičům. Pro muže by moh-
lo být ale pozdě,“ dodala Knopová. 

Dívky ukázaly statečnost a zkuše-
nosti, které získaly ve škole na kurzu
mladých zdravotníků. Rozhodně
tento čin zaslouží ocenění. Děvčata
neskrývala radost, že mohla někomu
zachránit život. (Boř)

Liberec bez
digitálního vysílání

Dívky pomohly popálenému sebevrahovi

Počet trestných činů v Liberec-
kém kraji stoupl loni oproti roku
2006 ze 14 773 na 16 045. Policie
objasnila 53 % z nich. Předloni mě-
li úspěšnost o téměř dvě procenta
vyšší. V kraji se loni více kradlo a
loupilo, ubylo naopak vražd. Kri-
minalisté zaznamenali rovněž mé-
ně násilných zločinů.

“Kriminalita roste v celém Čes-
ku. V Libereckém kraji se policis-
tům daří objasňovat více než po-
lovinu trestných činů a

produktivitou práce se řadí k nej-
úspěšnějším v republice,” uvedla
mluvčí severočeské policie Jarmila
Hrubešová. Nejlepších výsledků
dosáhli policisté na Českolipsku.
Odhalili tam téměř šest pachatelů
z deseti. Jen o málo horší výsledky
měli jejich liberečtí kolegové. Na
Semilsku a Jablonecku policisté
neobjasnili ani polovinu ze všech
trestných činů.

“V Libereckém kraji jsme se v
roce 2006 zabývali deseti vražda-

mi, pokusy o vraždy nebo přípra-
vami vražd. Loni jsme jich měli se-
dm. V roce 2006 kriminalisté do-
padli osm pachatelů, loni šest,”
uvedla Hrubešová. Z loňského ro-
ku zůstává neobjasněná loupežná
vražda čerpadláře v Liberci.

Zločinci spáchali loni 183 lou-
peží a policisté jich objasnili 103.
Předloni si lupiči připsali na kon-
to 153 loupeží a kriminalisté byli
úspěšní ve 101 případech. V roce
2007 se jim dařilo odhalovat lupi-

če mnohem méně než o rok dříve
- objasněnost klesla z 66 na 56 pro-
cent.

Liberečtí, jablonečtí a semilští
kriminalisté například loni v srp-
nu odhalili lupiče, který v sever-
ních Čechách přepadl sedm pošt a
jednu čerpací stanici. K zločinům
ho dovedly velké dluhy.

Pachatelé loni odcizili 1534 aut
- o 225 více než předloni. Policisté
úspěšně vyšetřili přes 14 procent
případů.  (čtk)

DeváÈaãky z Jablonce
zachránily Ïivot

„Na co mám vlastně u lékaře
právo? Chodím na rehabilita-
ce a pokaždé se mi věnují ji-
nak. Nejdříve mě nechtěli ani
vzít, že prý to pan doktor
špatně napsal,“ obrátil se na
Listy čtenář, kterému se ne-
zdál správný postup lékařů
při jeho léčení.

Poukaz určený pro rehabilitační
ordinaci jsme zaslali na VZP. 

„Lékař, který odesílá pacienta na
rehabilitaci, by měl být schopen
přesně definovat, jaké rehabilitační
postupy bude v případě konkrétní-
ho pacienta rehabilitační zařízení
provádět, a měl by také upřesnit, v
jakém rozsahu a množství budou
tyto metody aplikovány. 

Vlastní rehabilitace obvykle spo-
čívá jednak v edukaci pacienta, tzn.
vysvětlení, jak se bránit rozvoji ob-
tíží, co proti nim dělat a jak se s ni-
mi vypořádat - to je ta preventivní
část procesu. Další součástí je tera-
peutická část - obvykle zaučení cvi-
ků, kterými by se pacient měl udr-
žovat v přiměřeném fyzickém stavu
a v případě potřeby řešit zhoršení
obtíží, současně sem patří i sezná-
mení s určitými kroky, jak předchá-
zet akutnímu zhoršení obtíží. A po-
slední součástí je pak případná
vlastní aplikace léků, fyzikálních
rehabilitačních metod atd.,“ popi-
suje Jiří Benedikt, ředitel Krajské
pobočky VZP ČR pro Liberecký
kraj.

Bývá běžné, že jedno rehabilitač-
ní pracoviště ctí určitou "školu" a
proto bývají postupy u pracovníků
jednoho zdravotnického zařízení
shodné či velmi podobné. Lišit by
se měly jen v detailech.

„V tomto konkrétním případě
lze považovat předpis za chybný, lé-
kař nespecifikoval počet procedur a
jejich intenzitu. VZP v rámci své re-
vizní činnosti nebude takový před-
pis na rehabilitační péči akceptovat
a vyvodí z toho patřičné důsledky
pro předepisující zdravotnické zaří-
zení,“ uvádí Jiří Benedikt k námi

předložené kopii lékařské zprávy.
V tomto případě lékaři chybova-

li, nešlo ovšem o život. 
Kritizovat zdravotnické pracov-

níky je v našem prostředí stále ještě
tabu. Ovšem od ledna letošního ro-
ku se lékaři díky přímým poplat-
kům dostávají trochu do jiného
světla. Ač to zní  cynicky, lidé, paci-
enti, začali nahlížet na výkon jejich
povolání jako na službu. A za své
zdravotní pojištění a své přímé
platby chtějí služby kvalitní.

„Jak já vím, zda mi lékař správně
předepsal vyšetření, správný re-

cept? Jak to mohu kontrolovat a ve
finále, co si na kom vezmu? Znáte
to, váš případ je složitý, vyzkouší-
me to a to .... Občas jsem si připadal
jako pokusný králík,“ líčí své zážit-
ky s lékaři náš čtenář. Jak sám říká,
ničeho pěkného se on a jeho rodina
od doktorů nedočkali. „Podle mého
soudu je peněz ve zdravotnictví do-
statek, jenže někteří lékaři si berou
co jim nepatří. Mám konkrétní pří-
klad s bolestí ramene. Byl jsem u
doktora jednou, asi 10 minut. 

Pokračování na straně 3.

Pavel Chmelík

Kriminalita na vzestupu, pachatelé unikají

Na konci roku 2010 bude v
ČR bez digitálního televizního
signálu 1,5 milionu lidí.  Uved-
la to ČTK. Digitální signál by
v tomto termínu nemuselo za-
chytit také pět až šest velkých
měst, například Liberec, Most
či Karlovy Vary. S vypnutím
analogového signálu 10. října
2010 zatím počítá současná pra-
covní verze takzvaného Tech-
nického plánu přechodu.

Definitivní verzi tohoto plá-
nu má Český telekomunikační
úřad (ČTÚ) předložit vládě na
začátku března. Tehdy by mělo
být zřejmě, odkdy diváci v Čes-
ku zachytí televizní programy
jen digitálně. Skepticky se k ter-
mínu vypnutí analogu na konci
roku 2010 vedle Radiokomuni-
kací vyjádřila například televi-
ze Nova; posun si ale podle
ČTÚ přejí i další subjekty.

Situace bude lepší koncem
roku 2011, to už bude pokryto
95 procent populace a definitiv-
ní vypnutí stávajícího analogo-
vého signálu by tak mohlo na-
stat v červnu 2012.

Důvody, kvůli kterým nebu-
de možné pokrýt ČR rychleji,
jsou údajně technického rázu.
Složitý proces představuje na-
příklad výměna antén, která zá-
visí mimo jiné na počasí a ne-
smí ohrozit další služby závislé
na vysílačích.

Digitální televize nebudou
vysílat pouze prostřednictvím
Českých radiokomunikací. Li-
cenci na svoji vlastní síť mají ta-

ké společnosti Czech Digital
Group a Telefónica O2. K těm-
to třem multiplexům přibude
ještě jeden veřejnoprávní, v
němž budou šířeny programy
České televize a Českého roz-
hlasu. 

Digitální zemské vysílání má
lidem přinést až několik desí-
tek volně přístupných progra-
mů. Nutností pro sledování di-
gitálního vysílání je zapojení
převaděče signálu, označované-
ho jako set-top box, anebo za-
koupení dražšího televizoru s
již zabudovaným digitálním tu-
nerem. 

(c)

Doãkáme se moÏná
aÏ za tfii roky!

Operace se zdafiila - pacient zemfiel

Vrah ãerpadláfie stále na svobodû!

Platíte? Chtûjte
kvalitní sluÏby!

Není se čeho obávat. V této nejmodernější nemocnici, s mými zkušenostmi a tak skvělým personálem má
operace velkou naději na úspěch…                       Autor: Jan Mesner
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V Jizerských horách a západ-
ních Krkonoších si provozovatelé
pochvalovali hlavně slunnou nedě-
li, kdy vyrazilo na svahy a do bílé
stopy hodně lyžařů. Například v
Harrachově se  čekalo na vleku až
15 minut.

Mezi hosty převládají Poláci,
ale přibylo i domácích turistů. 

V Harrachově, ale i všude jinde
se snaží provozovatelé zimních
center vyrobit zásobu technického
sněhu. V místech, kam nedopadá
slunce, zasněžují i přes den. 

Na tanvaldském Špičáku kvůli
nedostatku sněhu neupravují
Modrou sjezdovku, lidé po ní ale
jezdit mohou. Červená a černá ale
lyžařům bez problémů slouží a
nejsou na nich žádná vydřená mís-

ta. Svahy pokrývá jen asi 30 centi-
metrů sněhu. V Bedřichově a na
Severáku jezdí všechny vleky.

V Rokytnici jsou v provozu v
Horních Domcích všechny sjez-
dovky, lyžuje se tam asi na 40 cen-
timetrech technického sněhu. Ome-
zené podmínky jsou na nejprudší
Černé sjezdovce, kde je málo sněhu

a objevují se tam vydřená místa.
Méně sněhu je i ve Studenově, kde
se lyžuje jen na přírodním sněhu.

Na Ještědu vyrobil Snowhill asi
40 centimetrů technického sněhu.
V provozu je lanová dráha Skalka
a Černý vrch a vlek Pod lany a Bu-
charka. Lyžuje se na Slalomáku,
Pod Lany, Skalce, Liberecké a Bu-
charce. V sobotu lyžovalo na Ješ-
tědu asi 500 lidí, v neděli 700.  (ct)

2 pátek 8. února 2008

Soukromé nezávislé noviny. Vychází ve čtvrtek.
Redakce, sekretariát, inzerce: Lidové sady 425/1, Liberec
Telefon: 482 710 649, 602 455 161
E-mail: redakce@liberecke-listy.cz  www.libereckelisty.cz
Manažer inzerce: 602 455 161, 604 284 544 
Vydavatel: WERBUNG BOHEMIA, s. r. o.
Šéfredaktor: Pavel Chmelík. Redakce: Slavomil Kůtek, Tomáš Gamba.
Všechna práva k uveřejněným dílům jsou vyhrazena. Za obsah inzerce odpovídá její
zadavatel. Materiály označené (PI) a (PR) jsou placenou inzercí.
Registrační značka: MK ČR E 16697
Tisk: Tiskárna Ruch spol. s r.o. Liberec.  Distribuce: TNT Post 

Demontoval octavii
v garáži

LIBEREC (eb) - Vysokou ško-
du způsobil neznámý zloděj ma-
jiteli řadové garáže v ulici U Tra-
ti v Liberci 11. Uvnitř garáže byla
zaparkovaná octavie, přičemž
majiteli se naskytl nepříjemný
obrázek. Škodovka v garáži sice
stála, ale úplně odstrojená. Pacha-
tel demontoval vše, co šlo. Chy-
běly veškeré blatníky, dveře, ka-
pota, přední maska. V autě
chyběla i sedadla a palubní deska
včetně všech přístrojů. Pachatel
nenechal v autě ani motor a další
díly. Majitel si vyčíslil škodu na
sto padesát tisíc korun. Tuto udá-
lost, k níž došlo v době mezi 28.
lednem a 3. únorem 2008, šetří
policisté z Vápenky. V případě,
že se jim podaří odhalit pachate-
le, který zanechal v garáži pouze
konstrukci vozu, hrozí mu obvi-
nění z krádeže, a to s ohledem na
způsobenou škodu ve druhém
odstavci. Ve věznici by si tak mo-
hl "posedět" až tři roky.

Vykradl zlatnictví
v centru města

LIBEREC (p) - Zatím nezná-
mý zloděj se nezdráhal v noci z 2.
na 3. února 2008 vloupat do pro-
dejny zlatnictví, která se nachází
v samém centru Liberce. Zřejmě
jej nalákaly šperky vystavené ve
výloze, neboť právě z ní zlaté vě-
ci zmizely. Aby se k blýskavým
šperkům dostal, prohodil skrz
výlohu dlažební kostku. Pak vy-
bral vše, kam právě dosáhl. Zmi-
zelo více kusů náramkových ho-
dinek a dále pak šperky ze zlata,
stříbra a chirurgické oceli. Odci-
zením šperků způsobil majiteli
prodejny škodu za 25 tisíc korun.
Další dvacetitisícovou škodu způ-
sobil rozbitím výlohy. Policisté
prošetřují, kdo se krádeže dopus-
til. (pc)

- BLESKEM -

O víkendu se lyžovalo Babylon v komedii na ČT1
Filmařské plány šéfa Babylonu Miloše

Vajnera vycházejí. V povedené komedii
České televize Kukačky (J. Prachař, M. Is-
sová, S. Stašová, J. Dušek, E. Holubová, B.
Klepl) mohli bystří diváci odhalit záběry
z libereckého aquaparku Babylon. J. Pra-
chař s M. Issovou dováděli na jednom z
tobogánů.

Komedie o dobře utajených dětech, ďá-
belském plánu a o tom, jak se to nakonec
stejně provalilo, běžela na ČT1 v neděli 3. 2. od 20.45.

Nový šéf městské policie v Jablonci
Jablonecká městská policie má nového ředitele. Zhruba padesáti

městským strážníkům nově velí Pavel Onodi, bývalý velitel vojenské
posádky v Grabštejně na Liberecku. Nahradil Bohumíra Doležela, kte-
rý byl ve funkci necelý rok a loni v listopadu na ni ze zdravotních dů-
vodů rezignoval.

Listy V ULICÍCH

Liberecký kraj zahájil zadávací
řízení veřejné zakázky „ Podpora
vzdělávání v technických obo-
rech“. Kampaň chce reagovat na
stále se zvyšující rozdíl mezi po-
žadavky firem a možnostmi obsa-
dit pracovní místa kvalifikovaný-
mi odborníky.

„Nedostatek kvalifikovaných
pracovníků v technických profe-
sích pociťují firmy v celé České
republice i dalších zemích Evrop-
ské unie,“ vysvětlil záměr náměs-
tek hejtmana Petr Doležal, pově-
řený vedením resortu školství,
mládeže, tělovýchovy a sportu.

Cílem kampaně je podle něj
zvýšení zájmu mladých lidí o
technické obory. Je zaměřena ne-
jen na samotné mladé lidi, ale i na
ty, kteří mají bezprostřední vliv
na volbu vzdělávací a profesní ka-
riéry - tedy rodiče, pedagogy a vý-
chovné poradce. Smyslem kampa-
ně a její základní myšlenkou je
moderními formami popularizo-
vat toto odvětví, zvýšit jeho pres-
tiž a vyzdvihovat úspěchy, kte-
rých se podařilo dosáhnout.

„Důležitou součástí kampaně
je také snaha o zlepšení spoluprá-
ce mezi středními školami a prů-
myslovými podniky. Vzájemná
komunikace těchto dvou subjektů
je životně důležitá, neboť školy

by měly pružně a ochotně reago-
vat na požadavky privátních sub-
jektů a ty by zase na druhou stra-
nu měli najít dostatek chuti a
prostoru své požadavky kvalifiko-
vaně prezentovat. A bez této spo-
lupráce se současnou situaci ne-
podaří zvrátit,“ míní náměstek
hejtmana.

Kampaň byla zahájena již v ro-
ce 2007 a byla realizována společ-
ností WERBUNG BOHEMIA,
s. r. o. Její dosavadní průběh je ze
strany zaměstnavatelů a škol hod-
nocen jako zdařilý. Aby se poda-
řilo změnit dosavadní názor větši-
nové populace na technické
obory, je nutné dlouhodobé a cí-
lené působení. 

„Resort školství, mládeže, tělo-
výchovy a sportu má zájem v
kampani pokračovat. Z tohoto
důvodu je předkládáno vyhlášení
této veřejné zakázky, na jejímž
základě bude vybrán subjekt, kte-
rý na dosavadní kampaň naváže.
V první fázi budou náklady na re-
alizaci kampaně hrazeny z pro-
středků kraje. Do budoucna by
měla být kampaň financována
zdroji Evropských strukturálních
fondů,“ informoval Petr Doležal.
Předpokládaná hodnota  veřejné
zakázky je cca 3,2 mil. Kč včetně
DPH. (kr)

Izraelská firma má vrátit ně-
kdejší slávu libereckým Lázním cí-
saře Františka Josefa I. Vybuduje
v nich relaxační centrum, hotel i
kliniku plastické chirurgie. Zastu-
pitelé schválili, že město historic-
kou památkově chráněnou budo-
vu pronajme a po dokončení
všech oprav a nové výstavby ne-
movitost prodá. Město má podle
mluvčího záruky, že lázně budou
sloužit tomu, co v nich chce měs-
to mít.

“Chtěli jsme, aby v lázních zů-
stal bazén a aby přestavba splňo-
vala požadavky památkářů,” do-
dal mluvčí radnice Korych. Podle
něj se do lázní vrátí také kurzy
školního plavání, a to na 30 let. Iz-
raelská firma Beit Amzaleg tam
chce postavit relaxační centrum se

saunami, masážemi a fitness, ale i
luxusní malý hotel a soukromou
kliniku plastické chirurgie, která
bude mimo jiné provádět omlazo-
vací léčbu.

Společnost vznikla v roce 1999
a od té doby se zabývá výstavbou
nemovitostí v Tel-Avivu, současně
také obchoduje s vojenským zbo-
žím.

Zprovoznění bazénu je prý
otázkou devíti měsíců a náklady
na stavební úpravy mají dosáh-
nout pěti milionů korun. Rekon-
strukce odpočinkové zóny pro no-
vé zdravotnické centrum na
ambulantní a krátkodobou léčbu,
jako jsou kosmetika, zubní a oční
léčba, bude trvat dva roky a přijde
na 75 milionů korun.

(ct)

KampaÀ pokraãuje
TECHyes se osvûdãil

Bude mít Liberecký kraj letiš-
tě? Na to by měla odpovědět rada
kraje nejdéle začátkem března.

V minulém vydání Listů jsme
se obsáhle zabývali budoucností
Letiště Liberec. Vedle vyjádření
primátora Liberce jsme se dočka-
li také názoru hejtmana Liberec-
kého kraje Petra Skokana.

Kraj není proti rozvoji letiště a
hejtman ani netvrdí, že by bylo
pro Liberecko zbytečné. Na roz-
díl od primátora krajského města
Jiřího Kittnera. Nicméně, ani
hejtman nám nepodal jednoznač-
nou odpověď. 

„Jsem si vědom toho, že kdo
bude mít letiště,  ať v Liberci ne-
bo třeba ve vojenském prostoru
Ralsko, bude mít náskok pro dal-
ší rozvoj regionu.  Aby však Rada
LK  nerozhodovala od zeleného
stolu, nechal si Liberecký kraj
zpracovat studii, zda letiště ano či
ne. Podle výsledku a závěrů této
studie, která bude dokončena v
únoru, se rozhodneme, zda letiště
v kraji potřebujeme nebo je pro

nás nadbytečné,“ řekl Petr Sko-
kan.  

Snad za měsíc budeme vědět
více. Zatím se žádná jednání mezi
Libercem, jemuž patří pozemky
letiště a krajem, který by mohl a
měl být garantem rozvoje, neu-
skutečnila.

(chm)

Kraj zadal studii,
zda si nechá leti‰tû
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Izraelci mají láznû
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Ing. Petr Pávek, starosta 

K lékaři raději ne
Osobně jsem přesvědčen, že mé

zdraví je především otázkou mého
vnitřního rozpoložení a lékařskou pé-
či vyhledávám velmi zřídka. V případě
vážných poranění jsem i z nemocnice
vždy odcházel co nejdříve domů na
vlastní odpovědnost. Nepřipadá mi
divné, že si za zdravotní péči připla-
tím. Na oplátku očekávám kvalitní vý-
kon, stejně jako u jiných placených
služeb. Volba lékaře mi to umožňuje.

Ivan Duleba, podnikatel

Nahrávají simulantům?
Chovali se ke mně vždy super, vy-

šetření proběhla jak jsem si přál, i zá-
krok byl proveden profesionálně kva-
litně. Jinou zkušenost mám ale co se
týče doktorů, kteří dávají zdravotní
zprávy mým zaměstnancům. Bohu-
žel musím konstatovat, že asi tak pa-
desát procent lidí se přichází zaměst-
nat jen pro to, aby se mohli "hodit
marod". Mám někdy pocit, že u dok-
tora stačí říct jen "bolí mě záda" a už
jdou na nemocenskou. Stejně tak
když dojde na pracovišti k nějakým
neshodám, začnou být nemocní. Vy-
šetření podle mého názoru v těchto
případech neprobíhají důkladně.

Ing. Lidie Vajnerová, předsedkyně
správní rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

Zkušenosti dobré 
i špatné

Zážitky jsou stejné jako se
všemi dalšími lidmi naší společ-
nosti. Znám lékaře vynikající,
lékaře, kterým budu celý život
vděčná a které považuji za lidi
patřící do mého okruhu přátel.
Uctívám i ty, kteří vykonávají
svou profesi velmi kvalitně a
nejsou mými přáteli. Ale záro-
veň je tu i zkušenost opačná a
na ni také nelze zapomenout.
Zažila jsem i chvíle kdy to ne-
bylo na dobré vysvědčení. 

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministra školství

Jaké jsou va‰e záÏitky s lékafii?
Odhlédněme nyní od buholibého poslání lékařů. Z praktického hlediska, optikou nás, jakožto klientů, se občas stává, že lékaři špatně vy-

plní zprávu, neudělají zákrok nebo vyšetření jak mají, podcení příznaky těžké nemoci. Důsledky mohou být různé - od nevolnosti, špatného
pocitu až po fatální. Každý z nás si platí zdravotní pojištění, nyní platí i lékařům, doplácí na výkony i léky. Právem očekáváme odpovídající
péči. Kromě výše uvedeného se v některých případech setkáváme v ordinacích s nepřívětivým chováním personálu a s nedostatečnou
informovaností. Jaké jsou vaše zkušenosti?

Senát

Liberecké proměny

Krematorium
V naší rubrice si  připomínáme doby dávno minulé a porov-

náváme obrázky z různých údobí minulého a předminulého sto-
letí se současností.

Vloni uplynulo 90 let od postavení budovy krematoria. Na její
otevření se muselo čekat až do vzniku ČSR. Je to nejstarší kre-
matorium v Česko-Slovensku a jedno z nejstarších v Evropě.
První ověřená kremace se zde uskutečnila 31. října 1918. Po-
hlednice byla vytištěna v roce 1921.

Na druhém snímku je současný pohled. Autorem snímku je
známý liberecký fotograf Šimon Pikous. 

Foto: Archiv Egona Wienera

Další číslo Listů vychází
v pátek 22. února

Péče je stále lepší
Nikdo není neomylný. Avšak právě

lékařům by se to nemělo stávat moc čas-
to. Stále se lze setkat se zdravotnickým
personálem, který se k nám pacientům
chová stále jako za socialismu – nechtějí
nám vysvětlit možnosti léčby a postup
choroby, možné následky svých zákro-
ků apod., naštěstí jich stále ubývá. Osob-
ně mám s lékaři v poslední době pozi-
tivní zkušenosti. Považuji za správné, že
se u lékaře platí, protože „co lidé dosta-
nou zadarmo, toho si neváží“. České ne-
mocnice jsou jednoznačně na velmi
dobré úrovni. A jestli platby zamezí zne-
užívání zdravotní péče, zbude více času
na skutečné pacienty.

Klusavka       
v Habarticích

Třetí test na konci ledna defi-
nitivně potvrdil, že ovce, která
před měsícem uhynula na farmě v
Habarticích, byla skutečně naka-
žená klusavkou. Ta je obdobou
takzvané nemoci šílených krav
(BSE). 

Stejně bylo nakaženo i další
zvíře, které na farmě uhynulo o
pár dní později. Na nucenou po-
rážku šlo 74 ovcí.

Měl jsem vždy štěstí
Ze své vlastní zkušenosti mohu

říci, že jsem měl vždy štěstí na
dobré a kvalitní lékaře. Jejich pří-
stup byl vždy profesionální a ni-
kdy jsem nezaznamenal opak.
Vždy mi pomohli v rámci své od-
bornosti a možností, nemohu si
stěžovat ani v tom smyslu, že by
například něco zanedbali. Přístup
byl vždy kvalitní jak od samých
lékařů, tak i zdravotnického per-
sonálu. To samé se týká i péče o
mé nejbližší.

Přístup nebývá ideální
Já osobně mám štěstí, že lékaři,

ke kterým docházím, jsou odbor-
níci na svém místě a pacient je pro
ně prvořadý. Bohužel s neochotou
se již setkala moje přítelkyně, kte-
ré praktická lékařka odmítla změ-
řit krevní tlak, a to i přesto, že s
ním má problémy a vše bagateli-
zovala. S ideálním přístupem se
nesetkala naše rodina ani v libe-
recké nemocnici, kde je hospitali-
zována naše osmdesátiletá babič-
ka, která byla stresována díky
zavádějícím informacím personá-
lu.

Plk. JUDr. Miroslav Dvořák, 
ředitel OŘ Policie ČR Liberec

Mgr. Miloš Krčmář,
předseda ZO Strany zelených v Liberci

Dokončení ze strany 1.
„Pan doktor mu jen předepsal mast, kterou

jsem v lékarně zaplatil. Pak jsem později při
kontrole záznamů u zdravotní pojišťovny zjistil,
že si na mně napsal několik kontrol a výkony za
10 000 Kč!,“ dodává.

Podobné případy jsme v redakci zaznamenali
i v minulosti. 

Žádnou velkou výjimkou není ani nevhodné
chování zdravotnického personálu, přehlížení
zdravotních problémů, bagatelizování potíží. Je
znám několik let starý případ ze severozápadní
části Liberce. Lékařka mladou dívku léčila tak
dlouho na „pubertu“, až dívka v mladistvém vě-
ku zemřela na vážnou chorobu srdce. Lékařka jí
potíže nevěřila ani neposlala na řádné vyšetření.

Od čtenářů máme i další případ, který skon-
čil smrtí muže z Liberce. Ani v tomto případě
pozůstalí nenašli odvahu si stěžovat nebo nechat
průběh nemoci prověřit.

Starší muž trpící cukrovkou si asi půl roku
stěžoval na bolest v patě. Navštívil všemožné lé-
kaře, počínaje svou dietoložkou. Nikdo se jeho

bolavé noze nevěno-
val až skončil na chi-
rurgii, kde mu nohu
museli amputovat.

Po několika le-
tech se mu začalo
špatně dýchat, opět
nic vyšetření nepro-
zradila. Po třech mě-
sících umírá na od-
dělení JIP po
mrtvici. Zvláštní, že
jeho stav se během
hospitalizace rapid-
ně zhoršil po té, co
byl přeložen z JIP
na standardní inter-
ní oddělení...

Platí, co jsme již uvedli. Lékaři poskytují služ-
by, které musí být co možná nejlepší, protože
jde o život. Jakékoliv „objektivní“ příčiny, proč
nebylo provedeno to či ono jsou v případě léka-
řů liché.

Pacienti by se neměli obávat zeptat, požádat
o vysvětlení. Rady se jim může dostat i na VZP
či u Svazu pacientů ČR, který má momentálně
na mušce zavedení poplatků a snahy o jejich
další zvyšování.
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Platíte? Chtûjte
kvalitní sluÏby!
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Od tohoto čísla za-
číná na stránkách Li-
bereckých listů vy-
cházet po částech
unikátní mapa libe-
reckého okresu z ro-
ku 1921. Pokud vytr-
váte, budete si moci
na konci seriálu ma-
pu z jednotlivých ku-
sů slepit.

Nyní vám přináší-
me první díl historic-
kého dokumentu, tak
jak je zachoval náš
spolupracovník Egon
Wiener. 

Pokud máte obavy,
že neseženete všechna
čísla Listů s mapou,
podívejte se na stranu
9, kde vedle křížovky
uvádíme všechna mís-
ta distribuce Listů.
Největší šanci máte
na uvedených prodej-
ních místech.         

Připravujeme také
umístění jednotlivých
dílů mapy ve fotmátu
PDF na naše stránky
www.LibereckeListy.cz
O tom, jak jednotlivé
díly stáhnete, budeme
informovat. (cr)

4 pátek 8. února 2008
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Ordinace praktického lékaře pro dospělé po 
MUDr. Pavlu Jílkovi v Pastýřské ulici č.141, Liberec 1

si dovoluje nabídnout možnost registrace v této
ordinaci, jejíž činnost se bude stále rozvíjet. 

S úctou MUDr. Jana Demlová, MUDr. Jaroslav Pfeffer, 
ošetřující lékaři.

Trynity salon - šance pro vás!
Pro zavedenou provozovnu zapojenou do systému franchising pod záštitou
předního českého kadeřníka Tomáše Kotlára přijmeme kadeřnici/kadeřníka.

Praxe v oboru výhodou. Požadujeme aktivní přístup k práci a chuť učit se no-
vým trendům. Tvůrčí představivost a moderní pojetí.

Nabízíme:
� Pravidelná školení zdarma
� Zajištění reklamy
� Práci v příjemném prostředí
� Dobré zacházení
� Zajímavé finanční ohodnocení

Bližší informace na telefonním čísle 607 282 383, paní Andrášková 

Unikátní mapa okresu Liberec 1921
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V oblíbené rubrice Proměny Listů pokračujeme i v
tomto roce. Nadále budeme spolupracovat se špičko-
vým salónem Trynity. Pro druhou, módní část Promě-
ny, v současnosti vybíráme partnera. Určitě chceme
změnit zaměření butiku z loňského společenského třeba
na sportovní. Jedním z možných partnerů se tak může
stát prodejna oblečení pro sport a volný čas Mamut v
Moskevské ulici, kde jsme první letošní proměnu do-
končili.  Díky všem zúčastněným se skutečně povedla.
Posuďte sami.

Ivana Hlušková studuje na pedagogické fakultě
Technické univerzity Liberec. Studium i způsob vy-
sokoškolského života jí předurčuje pro pohodlné
sportovnější oblékání a nenáročný účes. „Na úpravu
vlasů a líčení skutečně moc času nemám. Ale změnu
jsem chtěla, už mě můj fádní účes nebavil. Moji jedi-
nou podmínkou bylo, že vlasy nesmí být zkráceny na
ježka. Chtěla jsem účes, který bude mít šmrnc a bude
vzdušný,“ svěřila se slečna Ivana před proměnou.

Kadeřnice Jitka Růtová tentokrát
zvolila radikální 

postup. Odvážná Ivana souhlasila. „Dlouhé rovné vlasy
jsme zkrátili do moderního mikáda doplněného pl-
nou ofinou. Tento střih zjemnil Ivaniny ostré rysy v
obličeji. Ivana je mladá, nemá žádně šedivé vlasy, tak
nebylo potřeba používat barvu s amoniakem,“ popi-
suje Jitka Růtová. Na obarvení použila barvy Color
Sync. Partie kolem obličeje kadeřnice prosvětlila mě-
děnými melíry SoRed, což účesu a tmavohnědému
přelivu dodalo šmrnc a ladilo s obroučkami brýlí. Při
konečné úpravě se před foukáním vlasů použil nový
přípravek z řady Amplify - Pečující fluid pro hustotu
a objem, který vlasy nadzvedne a nezatěžuje. Nako-
nec postačilo účes zafixovat lakem na vlasy z řady Va-
voom. „V našem salonu pracujeme výhradně se znač-
kou Matrix. Všechny produkty si zde také můžete
zakoupit. A pokud máte zájem, můžeme proměnit i
vás,“ dodává Marie Andrášková.

Kadeřnice Jitka tedy vytvořila originální moderní
účes, nenáročný na úpravu a udržování, čímž zákaz-
nici splnila přání velké změny.

„Do Trynity se určitě budu vracet, pochybuji, že
by mi jinde účes takto udělali. Je to přesně podle
mých představ -
vzdušné a lehké. Je
to rapidní změna, a
musím říci, že pro-
měna velmi dobře
působí na psychiku,“
nešetří slovy chvály
Ivana.

Vizážistka Lucie
Tajblová zvolila de-
centní make-up. „Rů-
ží jsme potlačila širo-
ké lícní kosti a ostré
rysy v obličeji. Ivaně
jsem také upravila
obočí a zvýraznila
oči a rty.“ Při výběru
odstínu se vizážistka
řídila odstínem vlasů
a obrouček brýlí.

„Líbí se mi pou-
žití barev, nechala

jsme si poradit.“ 
Proměna Listů po-

kračovala v prodejně
Mamut v Moskevské
ulici. 

„V našem obchodě
najdete od streetu,
přes české i zahranič-
ní  značky skateboar-

dového a  snowboardového technického zboží. 
Oblečení, které si vybrala slečna Ivana, není snowbo-

ardové ani skateboardové, ale fashion streetové. Jedná se
o značku Bench, která se k nám dováží z Velké Británie.
Značka Bench je určena pro všechny věkové kategorie,“
říká Gabriela z Ma-
mutu Liberec.

Ivana odcházela z
Proměny Listů nadše-
ná. „Po dnešku se už
nebojí experimentovat
se svým vzhledem ani
s oblékáním.“ (chm)

Pro vás, milé čte-
nářky, které byste
chtěly projít Promě-
nou Listů, máme je-

dinečnou šanci. 

Pošlete nám SMS ve
tvaru:

LISTY PROMENA (jak se
vam nase promena libi) 

na číslo: 900 06 09

Z vašich odpovědí vybere-
me 21. příchozí SMS. Její ode-
sílatelka bude další proměně-
nou a získá služby salonu
Trynity v hodnotě  2 000 Kč.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.

Hasiči jsou ti lidé, kteří odnesou
vše. Kočku na stromě, odchyt hada,
zametání silnice po dopravní neho-
dě, požáry, dopravní nehody, zříce-
né domy a to není vše. Zkrátka máš
problém? Zavolej hasiče! 

Proč vlastně lidé volají jen hasi-
če? Protože nemusí za jejich zásah
platit a volají zdarma. Můj názor je,
že by se měly výjezdy vyhodnoco-
vat. Když jsou hasiči voláni k pla-
ným poplachům, nevýznamným a
neohrožujícím událostem,  tak bych
to těm lidem nechal pěkně zaplatit.
Třeba by se z  toho poučili a pocho-
pili by, k čemu je linka 150 a nebo
112. (boř)

Největší požáry v  roce 2007
15. 11. - ve  23.55 požár hotelu

Orion, ul. Jizerská.
Škoda: 5 000 000 Kč, uchráněné

hodnoty: 25 000 000 Kč.
4. 10. - ve 2.30 požár provozu kar-

tonážky, Dolní Arnultovice, Nový
Bor. 

Škoda:  2  850  000 Kč, uchráněno:
100  000 Kč.

14. 9. - ve 4.00 požár roubené cha-
lupy, Pertoltice pod Ralskem.

Škoda:  4  590  000 Kč.
31. 8. - ve  20.00 požár areálu bý-

valého podniku Kolora – Vesec.
Škoda: 73 309 500 Kč, uchráněné

hodnoty: 50 000 000 Kč.
31. 7. -  v  11.15 požár střechy by-

tového domu Hrádek nad Nisou.
Škoda: 9 764 000 Kč, uchráněné

hodnoty: 10 000 000 Kč.
26. 7. - v 1.00 požár speciální vrt-

né soupravy Tatra 815, Radimovice.
Škoda: 10 000 000 Kč, uchráněné

hodnoty: 3 000 000 Kč.
13. 5. - ve 2.40 požár dřevěné zvo-

nice z  r. 1761, Železný Brod.
Škoda: 3 000 000 Kč.
17. 2. - ve  3.05 požár objektu koň-

ských stájí, Křižany, usmrceno: 6
koní.

Škoda: 3 000 000 Kč.
23. 1. - v  16.46 požár kabelů slévá-

renské pece firmy FEREX Liberec –
Jeřáb. 

Škoda: 4 900 000 Kč, uchráněné
hodnoty: 5 000 000 Kč.
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Cenové rozdíly jsou značné
Naše spotřebitelská rubrika Listy

na nákupech upozorňuje na nefér
praktiky našich obchodníků a po-
skytovatelů služeb, přináší cenové
průzkumy. Posledně jmenovaného
se týká i následující postřeh.

Pokud potřebujete koupit nějaký
kabel k počítači
v neděli odpo-
ledne, nezbývá
než vyrazit do
nějakého toho
supermarketu.
Testli jsme tedy,
na kolik nás při-
jde značkový
USB kabel pro
rychlejší verzi
rozhraní 2.0 k
zařízením jako
je tiskárna nebo
skener. V centru
Liberce jsme navštívili Tesco, kde
značkový kabel Belkin stojí 149,90
Kč. Jak se později ukázalo, právem
nám připadal drahý.

Tu samou položku jsme totiž ob-
jevili v Globusu za 69,90. Rozdíl 80
Kč je tedy velmi značný!

Vyplatí se proto sledovat ceny
a porovnávat, protože v tomto
případě vám rozdíl s velkou re-
zervou pokryje výdaje na benzín
nebo drahé jízdné liberecké
MHD.

Nechci slevu zadarmo!
Další cenový

postřeh z Hy-
pernovy je star-
šího data, nic
méně stále
úsměvný. O
tom, že slova o
velkých slevách
v letácích, kde
je původní (ro-
zuměj -  nereálná)
cena přeškrtnuta,
není třeba psát.
Jsou to finty, jak

prodat. Ovšem, když někdo zlevní o
1 Kč a ještě se s tím chlubí, je to
ostudné. Přelepky na cenovkách to-
tiž byly možná dražší než výše slevy.

Dalším příkladem je super cena
kávy Jihlavanka v Globusu. Cena za
kus 69,90 Kč, výhodná cena za dvoj-

balení 139 Kč. A to se vyplatí. Mimo-
chodem, víte, že Jihlavanku vyrábí v
Polsku?

Do příštího čísla pro vás připra-
vujeme zajímavé srovnání cen ze za-
čátku roku 2007 a těch současných.
Budeme porovnávat stejné položky
ve stejných obchodech. Uvidíme, jak
s cenami zahýbalo podzimní zdražo-
vání a letošní navýšení základní saz-
by DPH.      (r)

Neutrácejte peníze zbyteãnû,
ceny jsou velmi odli‰né

SPOTŘEBITELSKÉ Listy

·ET¤ÍME

Hasiãi za rok vyjeli témûfiHasiãi za rok vyjeli témûfi
k pûti tisícÛm pfiípadÛk pûti tisícÛm pfiípadÛ

Listy 05_03_08:Listy 05_21_07.qxd  5.2.2008  0:27  Stránka 1



6 pátek 8. února 2008

GALERIE BABYLON,
CFA+H, s.r.o., vás srdečně zve
na výstavu grafických listů inspiro-
vanou básnickou skladbou

ZÁPISNÍK
ZMIZELÉHO
Své práce představují malíři a

grafici A. Antonová, J. Benedikt,
D. Benešová, K. Beneš, M. Janáček,
E. Kubínová, P. Lejsek, M. Lhot-
ský, V. Pokorný, J. Švihla, V. Vese-
lý, R. Zárybnický.

Výstava potrvá d o 15. března,
denně od 10.00 do 18.00 hod.

Centrum Babylon, nákup. měs-
tečko, Nitranská  1, Liberec.

Mediální partner - Liberecké listy.

Galerie
Babylon

Majitel cestovní kanceláře zaměře-
né na extrémní sporty získá
zajímavou zakázku sjezd
nebezpečné Černé řeky. Klient,
který celou výpravu inicioval, má,
zdá se, velmi vážný důvod, proč
chce jet právě do oblasti, kde kdysi
za podivných okolností zahynul
jeden český vodák. 

Pro Sašu je téměř zapomenuté ta-
jemství, spojené s dávnou
rodinnou tragédií dlouholetým
traumatem a teď nadešla šance do-
pátrat se pravdy. Nabídka
atraktivního dobrodružství svede
dohromady nesourodou skupinu
nic netušících lidí, pro které je ces-
ta jen zajímavým výletem. V násle-
dujících dnech si ovšem budou
muset sáhnout nejen na dno fyzic-
kých sil, ale i vyjasnit si sami v so-
bě, co pro ně znamenají slova jako
odvaha, férová hra, přátelství, lás-
ka i schopnost vyrovnat se s prav-
dou, ať je jakákoliv. Rafting se sta-
ne soubojem s přírodou, ale i
střetem se zákonem, s vlastními si-
lami i vlastním svědomím. Cesta
plná vypjatých situací změní kaž-
dému z posádky zcela zásadně po-
hled na život.

NA VLASTNÍ
NNEEBBEEZZPPEEČČÍÍ

kkiinnoo  VVaarrššaavvaa
od 12. 2.



LIBEREC - Generálka před jar-
ní části I. ligy čeká v neděli fotba-
listy Slovanu Liberec, kteří se u Ni-
sy střetnou s Bohemians 1905. O
osm dnů později, v pondělí 18. úno-
ra, už pro Slovan vypukne jarní li-
ga naostro duelem s Baníkem Os-
trava od 17.15 hodin. 

Co od fotbalového jara očeká-
vat? Liberečtí fanoušci si přejí vze-
stup v tabulce, v níž je Slovan jede-
náctý jen o 4 body před
sestupovou příčkou. Věří ta-
ké v úspěch v Poháru ČMFS
- ve čtvrtfinále má Liberec vý-
hodný los v podobě dvojzá-
pasu s posledním týmem 2. li-
gy Třincem. 

V zimní přípravě Liberečtí
obsadili 3. místo v Tipsport li-
ze, na herním soustředění na
Kypru potom zaujali atraktivní
a útočnou hrou. Příznivci se te-
dy snad mají na co těšit. 

Přínosem pro útok je ná-
vrat Radzinevičiuse z hosto-
vání v Českých Budějovicích,
trvalou kvalitu znamená Ne-
zmar, příslibem jsou Robin
Dejmek a posila z druholigo-

vého Fulneku Smetana. V
záloze hýří aktivitou
Dort a Papoušek, da-
řilo se i Bílkovi, na
kraji se zabydluje
posila ze Slavie
Dočkal. Důležité
také je, že do formy
se zřejmě vrací
uzdravený zkušený
Holeňák, který může hrát

v záloze i v obraně. 
Liberec opustili

Hodúr (Mladá Bole-
slav) a Brezinský
(Temešvár), na ho-
stování odešli Bla-
žek (Slavia), Ho-
c h m e i s t e r

(Kladno), Jirouš
(Příbram) a Petrouš

(Aue). Přestupové okno v
západní Evropě se uza-
vřelo 31. ledna, ale v
rámci naší ligy lze ještě
měnit dres do poloviny
února a například do
Ruska či dalších lokalit
se dá přestupovat až do
poloviny března. Slovan
však prý již nikoho ne-
bude uvolňovat, i když
třeba Bejbl měl údajně
nabídku z Maďarska. 

Diváci věří ve vze-
stup, protože podle slov
jednoho z nich "horší
než loni na podzim už
to být nemůže"... Ne-
chme se překvapit.

(jas)
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LIBEREC - Čas se naplnil, or-
ganizační výbor MS v klasickém
lyžování 2009 v Liberci má před
sebou zásadní zkoušku. V těchto
dvou týdnech jsou na programu
závody Světového poháru ve sko-
cích na lyžích, v běhu a v severské
kombinaci v areálech Ještěd a Ve-
sec. Do Liberce míří lyžařská svě-
tová elita, aby na vlastní kůži
otestovala zdejší sportoviště, na
kterých za rok proběhnou boje o
světovém medaile. 

Po všech peripetiích (změny v
OV, spory o zasněžování, zřícení
části svahu na Ještědu) domácí i
zahraniční příznivci i funkcionáři
s napětím očekávají, jak se libe-
rečtí pořadatelé se vším poprali a
na jaké úrovni zvládnou závody
uspořádat. 

Před týdnem se konaly podob-
né generálky na tratích MS ve
sjezdovém lyžování 2009 ve fran-
couzském Val d´Isére a tam to
moc slavně nepopadlo. Jeden zá-
vod se kvůli počasí vůbec neusku-
tečnil (to se ovšem může stát v Li-
berci klidně také, pokud bude
třeba na Ještědu nadměrně fou-
kat), ale především předseda Me-
zinárodní lyžařské federace FIS
Švýcar Gian Franco Kasper vy-
jádřil velkou nespokojenost se
stavem příprav a infrastruktury.
Utěšuje se tím, že zná tamní men-
talitu a že to snad nakonec na po-
slední chvíli stihnou. Tak jsme
zvědavi, jak Kasper zhodnotí při-
pravenost Liberce. 

Předehrou závodů bude čtvr-
teční slavnostní zahájení 7. února
na náměstí Dr. E. Beneše (od 16
hodin dvouhodinový dětský pro-
gram s Dádou Patrasovou, potom
Open Air Show s koncertem Pet-
ra Koláře, a v 19.45 hodin vlastní
slavnostní zahájení). To už budou
mít skokani za sebou kvalifikaci
na Ještědu. Na náměstí bude
představen český skokanský tým

a nejlepším závodníkům z kvalifi-
kace budou předána na pódiu
startovní čísla pro páteční závod. 

Samotné závody proběhnou v
pátek 8. a v sobotu 9. února za
umělého osvětlení. Pořadatelé
jsou v trochu schizofrenní situaci,
protože na jedné straně si přejí
důstojnou návštěvnost, na druhé
straně je ale omezená kapacita

hlediště pod můstky, protože ne-
ní hotová nová tribuna a navíc
vznikl problém kvůli již zmíněné-
mu utržení části podmáčeného
svahu, takže bude třeba brát v po-
taz bezpečnost diváků.
To, kolik jich bude, je zá-
vislé především na zájmu
polských fanoušků. Je ji-
sté, že pokud by jich do
Liberce přijelo přes pat-
náct tisíc jako nedávno na
lety do Harrachova, tak se
na Ještědu pod můstky ur-
čitě nevejdou. 

Paradoxně "naštěstí"
pro organizátory polská
skokanská hvězda Malysz
letos moc nezáří, takže by
nájezd Poláků nemusel
být tak enormní, jako v
minulých letech. Favority
závodů jsou Rakušan
Morgenstern a Fin Aho-

nen, shodou okolností jsou oba
spoludržiteli rekordu ještědského
velkého můstku (139 m). Z čes-
kých skokanů bude největší po-
zornost upřena na mladého Kou-
delku, čekat se bude také na
případné probuzení Jandy. 

Přístí týden se od 15. do 17.
února budou v Liberci konat zá-
vody SP v běhu a v severské kom-

binaci. Největším "tahákem" bu-
de sobotní skiatlon mužů (16. 2. v
10.15 hodin ve Vesci) s vedoucím
závodníkem SP běžců Lukášem
Bauerem. (jas)

LIBEREC - Šest prohraných
zápasů v řadě! To tu snad ještě ne-
bylo, ale Bílí Tygři skutečně za-
znamenali před reprezentační
přestávkou v hokejové extralize
tuto tristní bilanci. A pauza je pro
ně doslova darem z nebe, protože
během ní snad konečně doléčí svá
zranění. 

Zdravotní problémy provázejí
během dlouhé sezony každé muž-
stvo, ale mít najednou 10 zraně-
ných útočníků, to je pro trenéry
opravdu oříšek, jak sestavit tým.
A když je povolán v nouzi talen-
tovaný Kříž z nižší soutěže, zraní
se hned také... 

Takže v některých zápasech
hrála za Liberec útočná formace
složená ze tří obránců... Tygři na-
vzdory sérii porážek zůstali díky
komfortnímu náskoku třetí v ta-
bulce, jen šance vyhrát potřetí za
sebou základní část soutěže se
zřejmě nenávratně vzdálila. Ale

co, říkají si příznivci. Lo-
ni a předloni se sice zá-
kladní část vyhrála, ale v
play off potom přišlo
zklamání. 

Je tu ale drobný rozdíl.
Zatímco v předchozích
ročnících si Tygři za pr-
venství v dlouhodobé
části nic nekoupili, letos
je za 1. místo po 52 ko-
lech odměnou účast v no-
vě zřizované hokejové Li-
ze mistrů, z níž
poplynou určité finanční
zisky. Nezbývá tedy, než
vyhrát celou play off a
budou zabity dvě mouchy jednou
ranou. Jednak se Liberec dočká
vysněného hokejové titulu, jed-
nak se do Ligy mistrů dostane ta-
ké. 

Pokud jde o Švédské LG Ga-
mes, které v těchto dnech probí-
hají, v nominaci reprezentačního

týmu České republiky se ocitlo
hned pět hokejistů Bílých Tygrů.
Moravec a Čermák se však nako-
nec museli omluvit pro zranění,
takže zůstali obránce Krstev, pre-
miérově útočník Kašpařík, a také
brankář Hnilička, toho času na
hostování v Ufě.                    (jas)

BASKETBAL: Mattoni NBL (1. liga
mužů): 9. 2. BK Kondoři Liberec - BK
Děčín (18.00), 12. 2. BK Kondoři Liberec
- Geofin Nový Jičín (18.00), 15. 2. BK
Kondoři Liberec - ČEZ Basket Nymburk
(18.00). Hraje se v Tipsport areně. 

FLORBAL: Extraliga žen: 16. 2. FBC
Liberec Crazy Girls - FBS Valoz Olo-
mouc (19.30), 17. 2. FBC Liberec Crazy
Girls - Bulldogs Brno (16.00). Hraje se v
hale ZŠ Dobiášova. 

FOTBAL: Přípravné utkání: 10. 2. Slo-
van Liberec - Bohemians 1905 (17.00). 1.
Gambrinus liga: 18. 2. Slovan Liberec -
Baník Ostrava (17.15). Hraje se na stadio-
nu U Nisy. 

HOKEJ: O2 Extraliga: 14. 2. Bílí Tyg-
ři Liberec - HC Slavia Praha (17.25), 17. 2.
Bílí Tygři Liberec - HC Lasselsberger Pl-
zeň (17.30). Hraje se v Tipsport areně. 

Extraliga juniorů: 16. 2. Bílí Tygři Li-
berec - HC Lasselsberger Plzeň (12.00).
Extraliga dorostenců: 15. 2. Bílí Tygři Li-
berec - HC Slavia Praha (17.00). Junioři a
dorostenci hrají v Tipsport areně, nebo
ve Svijanské aréně. 

LYŽOVÁNÍ: Světový pohár FIS ve

skocích na lyžích - Areál Ještěd: Čtvrtek
7. 2.: Oficiální trénink, HS 134 Ještěd
(16.00), kvalifikace, HS 134 (18.00). 

Pátek 8. 2. - 1. závod: Zkušební kolo
(15.30), 1. soutěžní kolo (16.30), finále
(17.30). 

Sobota 9. 2. - 2. závod: Kvalifikace
(14.30), 1. soutěžní kolo (16.00), finále
(17.00) . 

Ihned po skončení závodu slavnostní
ceremoniál na náměstí Dr. E. Beneše. 

Světový pohár FIS v severské kombi-
naci - Areály Vesec a Ještěd: Čtvrtek 14. 2.:
Oficiální trénink, běžecká část (Vesec,
10.00), oficiální trénink, skokanská část
(Ještěd, 16.00). 

Pátek 15. 2. - 1. závod: Hromadný start
10 km (12.00), zkušební kolo HS 134
(16.00), soutěžní kolo skoků, HS 134
(17.00). 

Sobota 16. 2. - 2. závod: Zkušební kolo
HS 134 (8.00), dvě kola skoků, HS 134
(9.00), individuální závod Gundersen 15
km (15.00). 

Oficiální předání cen, nám. Dr. Bene-
še (19.00) 

Neděle 17. 2. - 3. závod: Zkušební kolo

HS 134 (9.00), jedno kolo skoků, HS 134
(10.00), sprint, 7,5 km (15.15). 

Ihned po skončení závodu slavnostní
ceremoniál na náměstí Dr. E. Beneše. 

Světový pohár FIS v běhu na lyžích -
Areál Vesec: Pátek 15. 2.: Oficiální trénin-
ky (Vesec, 10.00, 13.00). 

Sobota 16. 2.: Oficiální trénink (8.30),
start závodu mužů, pursuit (skiatlon 15
km klasicky+15 km volně, 10.15), oficiální
trénink (12.00), start závodu žen, pursuit
(skiatlon 7,5 km klasicky+7,5 km volně,
14.00), oficiální trénink (16.30). 

Slavnostní vyhlášení vítězů (19.00). 
Neděle 17. 2.: Oficiální trénink (8.30),

starty závodů v team sprintu žen (6x1,15
km) a mužů (6x1,25 km), 10.00. 

VOLEJBAL: Kooperativa extraliga
mužů: 16. 2. Duklka Liberec - Fatra Zlín
(18.00 v hale Dukly). 

Extraliga žen: 16. 2. TU Liberec - PVK
Olymp Praha (17.00 v hale Technické uni-
verzity v Liberci-Harcově. 

SPOLEČENSKÁ AKCE: 12. 2. Slav-
nostní vyhlášení:  "Nejúspěšnější spor-
tovci Liberecka 2007" (18.00 v Kongreso-
vém sále hotelu Babylon v Liberci. 

Kam za sportem

Fotbalové jaro je za dvefimi 

LyÏafiská elita v Liberci
Jak dopadnou generálky na MS 2009?

Pfiijde vzestup Slovanu?

LIBEREC - Rozhodnutím ho-
kejového svazu a pořadatelské
agentury Pro Hockey se poslední
turnaj Euro Hockey Tour
2007/2008, Česká pojišťovna Cup,
který se měl za účasti hokejových
reprezentací Česka, Ruska, Švéd-
ska a Finska uskutečnit od 17. do
20. dubna v Liberci, bude konat
jinde. Buď v Sazka Areně v Praze,
nebo v Budvar Areně v Českých
Budějovicích. 

Tipsport arena tedy přijde
zkrátka. Zejména kvůli

tomu, že na předchozí dva
turnaje této série chodilo v

Liberci málo diváků.
Tyto turnaje se ale konaly v "ne-

hokejovém" termínu na
přelomu srpna a září, za-
tímco teď se bude jednat
o generálku před atrak-
tivním mistrovstvím svě-
ta v Kanadě a všechna
mužstva už se v Česku
představí v plné síle. 

Liberecký fanoušek o
možnost vidět hvězdy
přichází. Společnost Sta-
dion, která je provozovatelem Tip-
sport areny, se zříká odpovědnosti
za nízké návštěvy v Liberci, proto-
že byla jen servisní organizací po-
řadatele a neměla tedy vliv napří-
klad na propagaci. 

Přesto? Liberec je považován za
sportumilovné město, na hokejové
Bílé Tygry a na fotbalový Slovan

chodí ve srovnání s ostatními ligo-
vými kluby nadprůměrné návště-
vy. Ale mezinárodní akce se v aré-
ně návštěvnostně jaksi nedaří.
Dokladem bylo i nedávné MS ju-
niorů v hokeji, ale také třeba před
časem tenisový FedCup a Davis
Cup. Takže, není přece jen někde
chyba? (jas)

Liberec pfii‰el 
o Euro Hockey Tour 

LLiiggoovváá  ppaauuzzaa??  
Pro Tygry smilování! 

UPOZORNĚNÍ
Vzhledem k nedostatku sněhu v areálu Vesec a k předpově-
di počasí nebylo ještě počátkem týdne jisté, zda se běžec-
ko-sdruženářská část Světových pohárů 2008 v Liberci bu-
de moci příští týden uskutečnit. Pořadatelé požádali o
prodloužení termínu garance, kterou musí Mezinárodní ly-
žařské federaci FIS předložit, ze středy 6. na pátek 8. února
dopoledne. Pokud jde o skokanskou část SP, velký můstek
na Ještědu je připraven a závody 8. a 9. února by podle or-
ganizátorů mohly ohrozit jedině mlha nebo nadměrný vítr.
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BYTY - prodej
� Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k., 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled na

Ještěd - vyměním za byt v Praze. Tel.:

603 804 176.

� Dr. byt 2+1 v Liberci, 68 m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě, byt

je slunný, teplý, ve vynikajícím stavu.

Součástí je též šatna 4 m2, lodžie, v po-

kojích parkety. Tel.: 602 352 056.

BYTY - koupě
� Koupím byt v Liberci nebo Jablonci

n. N. Nejlépe 2+1, 3+1. Tel.: 776 696

500.

� Vyměním byt 1+1 v OV ve Vratislavi-

cích n/Nisou za 1+1 nebo 1+kk nebo

2+kk v OV ve Vesci. Rychlé jednání, ne

přes RK. Tel.: 732 949 283. 

� Koupím byt 1+1 nebo 2+kk nebo

1+kk v OV ve Vesci - Liberci. Do 1 mil.

Kč. Ihned, platba hotově. Tel.: 732 949

283. 

� Koupím byt 3+1 v Liberci. Tel.: 603

103 929. 

NEMOVITOSTI 
� Koupím dům v Liberci a okolí. 

Do 4 mil. Kč. Tel.: 603 277 527. 

� Koupíme rodinný domek v Semilech

nebo blízkém okolí. Jsme mladá rodina

s dítětem. Platíme hotově. Telefon: 604

458 156. 

� Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km od Č. Budějovic za

rodinný dům v Liberci či okolí. Tel. 723

042 285.

� Vyměním zděnou garáž v Gollově ul.

(Perštýn) za garáž ve Hvězdné ul. nebo

v blízkém okolí. Tel.: 603 991 525.

� Prodám starší RD, velká zahrada,

dobře příst. místo, nutná oprava. Cena

1 200 000 Kč. Při rychlém jednání sle-

va. Českodubsko. Tel.: 737 958 626.

ELEKTRONIKA - prodej
� Apple eMac G4 700, CDRW, 17“,

USB, FireWire, zánovní disk 80 Gb, Mac

OS X CZ, Mac OS 9.2.2. CZ. Spousta

programů na disku + zálohy. Cena

6 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Novou pokojovou anténu se zesilo-

vačem na an., dig. příjem programů. PC

2 690 Kč, nyní  za  500 Kč. Tel.: 775

321 961.

� Mobilní telefon Sony Ericsson

J220I, perf. stav,  65 tisíc barev, český

displej, MMS, budík, kalendář, kalkulač-

ka, stopky, hry aj., S novou nabíječkou.

Pův. cena 1 890 Kč, nyní jen 990 Kč.

Zašlu i na dobírku. Tel.: 775 688 961.

� ISDN modem. Funkční, bez trafa.

Lze nahradit univerzálem. Cena 380 Kč.

Tel.: 774 655 161.

� Nový digitální fotoaparát s příslu-

šenstvím, malé rozměry, nepoužitý v

orig. bal. vč. dokumentace. Cena pouze

690 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.  Tel.:

739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 3310, hry,

dlouhé textové zprávy, velmi jednodu-

ché ovládání, málo používaný, s novou

nabíječkou,  ve 100 % stavu, cena pou-

ze 600 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 9500. S ná-

vodem, nabíječkou, karta 1 GB, hands

free. Horší stav, plně funkční. 

Cena 3 500 Kč. Tel.: 736 618 783.

� Zánovní elektronický psací stroj s

pamětí značka AX 430. Tel.: 485 104

082.

� Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

� Original profesionální klávesnice pro

Apple Power PC. Připojení ADB. Perfektní

stav. Cena 350 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Digitální Olympus SP500 UZ včetně

širokoúhlé předsádky a kompletního pří-

slušenství (filtry, clona, karty, čtečka),

servisní karty, nákup 4/2006, cena do-

hodou. Tel.: 728 367 366.

� Počítač Power Tower Pro 250, Apple

klon. Dobrý stav. Vč. klávesnice a myši.

Cena 1 200 Kč. Tel.: 602 455 161.

ELEKTRONIKA - koup.
� Paměťové karty do dig. fotoaparátů

SMART MEDIA. Jakákoliv kapacita od

32 MB. Spěchá. Tel.: 602 455 161.

� Vykoupím poškozený digitál Minol-

ta A1. Poškozený může být jen čip, ji-

nak musí být přístroj v pořádku. Tel.:

774 655 161.

PRODEJ - různé
� Gramodesky malé a velké od 60. let

po současnost. Levně. Tel.: 777 300

843.

� Hvězdářský dalekohled, zvětšení

32x, ostrý a kontrastní obraz, kompas

pro snadnou orientaci, hliníkový stativ,

úplně nový v orig. balení. Cena pouze

800 Kč. Lze zaslat i na dobírku. Tel.:

604 961 269.

� Nový hrnec na dietní vaření bez tu-

ku, úsporný na anergii. V orig. krabici.

PC 6 900, nyní nechám za 3 000 a při-

dám, vařečky, naběračky, sadu nožů.

Lépe osobně, ale mohu i poslat. Tel.:

775 321 961.

� Pračku Mini s ohřevem a časova-

čem. V dobrém stavu za 300 Kč. Zdar-

ma sbírku pivních etiket + tácky. Tel.:

607 103 661.

� 13-ti dílný zavírací nůž, typ švýcarský

armádní, kvalitní, celokovový nerez, úpl-

ně nový, vč. pouzdra na opasek, cena

290 Kč. Vhodné jako pěkný dárek. Mo-

hu příp. zaslat i na dobírku. Tel.: 775

688 961.

� Hliníkové střešní šablony, úplně no-

vé, nepoužité. 25 m2, nebarvené, cel-

kem 50 ks. Tel.: 605 884 327. 

� Dvě nepromokavé plachty 3x4m,

odolné proti slunci i mrazu, ze silnější

plast. hmoty, univerzální použití na stav-

bě, zahradě apod., úplně nové v orig.

balení,  290 Kč/ks. Zašlu i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Horské kolo, starší model, zachova-

lé, udržované. Ke kolu mám i blatníky.

Vhodné pro nenáročné. Pouze osobní

odběr. Tel.: 777 659 810.

� Mrazák 90 litrů za 500 Kč, lednici

Calex 175 litrů za 500 Kč. Tel.: 728

730 725.

� Levně oblečky na dítě 0-3 roky nové,

něco i značkové, body, overaly, dupačky,

košilky, trika, mikiny, tepláčky, rifličky,

ponožky, čepice atd. Původní cena 5

000 Kč, nyní nechám za 1 000 Kč. Lé-

pe osobně, ale mohu poslat. Zdarma

přidám botičky. Tel.: 775 321 961.  

 � Dětskou autosedačku - vajíčko,

0 - 13 kg, nová nepoužitá se zárukou.

Původní cena 1 300 Kč, nyní 700 Kč.

Foto e-mailem. Tel.: 604 846 840.

� Novou originál zabalenou velkou zr-

cadlovou mísu na ovoce. Za 500 Kč.

Tel.: 775 321 961.

� Starší lyže 120 cm + nové dětské

vázání, lyžáky vel. 30. Celkem cena do-

hodou do 1 000 Kč. Tel.: 775 321 961.

� Lyže Atomic 1022, výška 180 cm,

bez vázání, po úplném servisu. Skvělý

stav. Cena 1 500 Kč. Tel.: 736 618

783.

� Úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm,

barva černá, s brašnou, Made in Rus-

sia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Mo-

hu zaslat i na dobírku. Tel.: 739 659

482.

� Elektromagnetický polštářek - mírní

bolest kloubů, svalů a pod. regeneruje.

Nový, nepoužitý. Cena dohodou. Tel.:

482 712 287.

� Elektrostimulační přístroj na léčbu

bolesti. Vhodný na počáteční revmatis-

mus a bolesti zad. Pův. cena 3 960 Kč,

nyní za 1 200 Kč. V záruce. Tel.: 775

321 961.

� Bambusovou sedací soupravu. 2x

křeslo + 2 místná lavice + stoleček. Bez

polstrů. Vhodná do zimních zahrad. Ce-

na 3 000 Kč. Tel: 775 646 484.

� Nové černé kozačky na vyšším pod-

patku. Vysoké nad kolena, vel. 36. Zají-

mavý vzor, vhodné pro ženu, která si po-

trpí na neobvyklé doplňky. Původní cena

19 900 Kč, nyní nechám za 5 000 Kč.

Tel.: 775 321 961.

� Nepromokavou plachtu na auto, leh-

ká, pevná, odolná proti větru, slunci  i

mrazu, na všechny typy osob. aut, zesí-

lený okraj s kovovými oky, nová v orig.

balení, cena jen 390 Kč. Zašlu i na do-

bírku. Tel.: 776 660 203.

� Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000 Kč,

nyní za 2 900 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - různé
� Rock, beat, jazz SP, EP a LP gramo-

desky. Neponičené. Větší množství od-

vezu. E-mail: aja.elsova@seznam.cz.

� LP Želva, Matadors, Blue Effect,

Město Er, Gattch, Symbiosis, Jazz Q,

Contiunetio, The Cream v krabici, Abbej

Road s obraz. a text. přílohou, dále rock,

beat a jazz EP a LP’s. Tel.: 607 979 183. 

� Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy, pla-

kety, známky. Větší sbírku známek nebo

celou pozůstalost po sběrateli.  

Rovněž provedu odhad vašich sbírek.

Tel.: 603 598 334, LBC.

� Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - prodej
� Špičkové německé čtyřkolky. Pohon

4x4! Tel.: 777 088 084.

� Opel Vectra 1,7 TD. R.v. 1996, dobrý

stav. Centrál, ABS, servo, klima, multi-

funkční volant, fialová metla. Cena 90 000

Kč. Tel.: 720 107 045. 

� Komplet pneu s disky 4x. Letní (Fabia)

165/70 R14 Barum Brillantis. Jeté jednu

sezonu (cca 10 tis km). Za 4 000 Kč. Tel.:

603 837 987. 

� Na Tatru 603 (třísvětlová) koupím pří-

ručku pro řidiče (1956), katalog náhradních

dílů (1. vydání 1958) a dílenskou příručku

(1962, česky nebo německy). Originály. Za

nabídky předem děkuji. Telefon: 606 143

966. E-mail: tatra603@centrum.cz.

� Moto Hercules s motorem Sachs

80 ccm. Vodník, silniční kapotáž. Cena do-

hodou.   E-mail: kozderkaz@seznam.cz

� OPEL VECTRA 1,8. R.v. 1991, STK do

8/2007, zánovní brzdy + ruční, perfektní

motor, šíbr, tažné zařízení, rádio, čistý in-

teriér, koroze obou zadních lemů + nosní-

ků, plně pojízdné. Tel.: 739 551 020.

� Havarovaný VW Polo. Poškozený pře-

dek, zadní část a interiér v naprostém po-

řádku. Zašlu aktuální foto. V současné do-

bě je vůz garážovaný. Tel.: 774 216 642. 

� Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
� Prodám levně papoušíky škraboško-

vé, akvarijní raky červené, akvária,

akvarijní komplet. Kaktusy i velké. Tel.:

728 730 725. E-mail: arapepa@se-

znam.cz. 

� Kdo přenechá za odvoz různé pa-

poušky, exotické ptactvo, klece, rybičky,

rostliny, akvária, želvy, terária a jiné. Dí-

ky. Vyměním samici rok 03 a 06 pa-

pouška nádherného za samce a nebo

dva samce koupím. Tel.: 728 730 725.

E-mail: arapepa@seznam.cz. 

SEZNÁMENÍ
� Hledám dívku od 35 do 40 let, která

ráda chodí na hokej, fotbal, výlety. Je mi

38 let, Radek. Hledám fajn kamrádku,

později třeba do konce života. Tel.: 728

868 690. 

PRÁCE - nabídka
� Přijmeme obchodního zástupce do

vydavatelství. Nástup ihned. Požadu-

jeme spolehlivost, ochotu pracovat,

komunikativnost a výřečnost. Plat až

20 000 Kč měsíčně. Tel.: 604 232

238.

8 pátek 8. února 2008

VAŠE INZERCE v Listech

Prodám reprodukční kameru 
- špičkový DIA duplikátor Homrich.

Perfektní stav. Na svitkový film 61,5 mm. Reprodukuje všechny formáty
od kinofilmu pro 4x5 palců. Kompletní sestava. 
Původní pořizovací cena 490 000 Kč. 
Cena dohodoou, cca 25 000 Kč.  Tel.: 602 455 161

Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec

Vaše inzeráty rovnou z mobilu!
Chcete něco prodat, koupit, chcete se seznámit nebo hledáte práci? Pošlete nám SMS! Váš inzerát zdarma zveřejníme na
této straně. Jedna zpráva vás bude stát pouze 6 Kč.  

Na číslo 900 06 06 zašlete SMS v tomto tvaru: LISTY IN text vaseho inzeratu.

Maximální délka textu může být 160 znaků včetně mezer. Označení rubriky uvádět nemusíte.

Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.
Tajenky samozřejmě můžete posílat dál poštou a e-mailem.
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Maso nakrájíme na plátky, vložíme do marinády. Před marinováním ne-
solíme! Tato marináda je vhodná na vepřové maso (kotlety, plátky krkovič-
ky - naklepeme, osušíme). Maso marinujeme minimálně 1 hodinu před pří-
pravou. Před samotným grilováním nebo smažením osolíme.

Vepřové v pivní marinádě s medem

pátek 8. února 2008 RELAX  9

HOROSKOP ŽURNÁLU od 24. 1. do 30. 1. 

KŘÍŽOVKA - vyhrajte předplatné Žurnálu

CH strana 13.indd   1 22.1.2007   18:52:32

Vážení čtenáři, po vyluštění
křížovky zašlete celou tajen-
ku, vaší celou adresu a tele-
fon do 18. února na naši ad-
resu: Liberecké listy, Lidové
sady 425/1, 460 01 Liberec
nebo na e-mail: redakce@li-
berecke-listy.cz. Heslo Kří-
žovka. Jeden vylosovaný vý-
herce obdrží dvě vstupenky
do Antických lázní - Wellness
Babylon. Jméno výherce zve-
řejníme na tomto místě. 

Výherce dvou vstupenek
do Wellness Babylon za
správné vyluštění křížovky z
minulého čísla Listů: Zdenka
Linhartová, Horská 606/16,
Liberec 14.

Výhru je nutno vyzvednout do
29. února. Pro předání prosíme nej-
dříve volejte tel.: 604 284 544.

Murphyho zákon: 
(najdete v tajence)

Návštěva wellness za 1 100 Kč!

HOROSKOP Listů od 8. 2. do 21. 2.  

O  R E G I O N U  N A H L A S

- vepřové maso na řízky
- 4 lžíce medu
- 3 lžíce balsamicového octu
- 1/4 litru černého piva Konrad

- 2 lžíce olivového oleje
- mleté chilli a rozmarýn

- lžíce horčice

Kde seženete listy? 
Toto číslo (3/2008)

Rochlice - Broumovská

Perštýn

Vratislavice - Tyršův vrch

Vesec

Starý Harcov

Kristiánov - Husova

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M.  Horákové 
- Zelenina Ruprechtice
- Trafika u terminálu Fügnerova
- Trafika Albert Zelené údolí
- Čerp. st. Kontakt Zelené údolí

Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze di-
stribuční poplatek 5 Kč.

Distribuce do schránek

Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

Beran 21. 3. -  20.4.
Máte šanci prožít do-

volenou podle vlast-
ních představ. Celé rodině by jistě
prospěla v tomto zimním období
nějaká exotická dovolená u moře.
Při provozování zimních sportů
byste totiž mohli utrpět lehčí zra-
nění. Připravte se na ztrátu několi-
ka osobních věcí. Předvolání k
soudu neházejte do koše.

Býk 21. 4. -  21. 5.
Svobodní jedinci

udělají dobře, když se rozejdou s
partnerem, který je neustále pod-
vádí a patří mezi alkoholiky. Život
si můžete zkazit jen jednou. Na
přelomu týdne se inspirujete na
neobvyklém místě. Tento nápad si
okamžitě poznamenejte, ať ho ne-
zapomenete. 

Blíženci 22. 5. -  21.6.
V milostném vztahu

se začíná rozjasňovat. Po dlouhé
domluvě s dobrým přítelem jste
došli k závěru, že váš partner je
prostě dokonalý. Škoda jen, že to-
též on nemůže tvrdit o vás. Pouhá
přítomnost autoritativního Skop-
ce na pracovišti vnese klid a pořá-
dek do práce i mezilidských vzta-
hů. 

Rak 22. 6. -  22. 7.
Nepříznivou zprávu ještě více

umocní neohlášená návštěva pří-

buzných, se kterými zrovna nevy-
cházíte nejlépe. Jste nervózní, pře-
pracovaní a nejraději byste se
schovali na pustý ostrov. Fakt je
ten, že by vám samota jedině pro-
spěla.  Potřebujete dostatek vydat-
ného spánku.      

Lev 23. 7. -  23. 8.
Problémy s dětmi lehce zvládne-

te. Partner vám projeví vděčnost
za nedávnou pomoc a morální
podporu. Cítíte se velice šťastni a
vlastně ani nevíte přesně proč.
Užívejte si tohle období, dokud
můžete. Lvi zkrátka na co sáhnou,
to se jim nyní daří. 

Panna 24. 8. -  23.9.
V soukromém podni-

kání počítejte s vyššími zisky. Má-
te-li možnost, rozšiřte počet ob-
chodních partnerů. Teple se
oblékejte, máte sklony k nachlaze-
ní. Neodmítejte finanční pomoc
blízkým příbuzným. Za volantem
se věnujte jen a jen řízení - mějte
vypnuté rádio i mobilní telefon. 

Váhy 24. 9. -  23. 10.
Své návrhy na změny

v zaměstnání prosaďte
co nejdříve, nebo to za vás udělá
někdo jiný a „slízne smetánku“.
Udělejte si nejdříve se šéfem chvil-
ku o samotě. Nezapomeňte své
děti pochválit za každý úspěch, a
radujte se s nimi. 

Štír 24. 10. - 22. 11.
Při nákupu losů nebo

při sázení budou mít
mnozí Štíři šťastnou ruku. Ti ex-
trovertnější uspějí i v lásce. Spoko-
jenost se projeví následně i v za-
městnání. Ve společnosti jste nyní
oblíbeným a vítaným hostem, váš
partner už méně, což oba špatně
nesete. Vyřešte konečně úkoly,
které tak dlouho odkládáte.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Střelci, kteří se teď

nacházejí ve špatné fyzické kondi-
ci, ať raději změní veškeré plány
tohoto týdne. Zejména ti starší si
stěžují na bolesti kloubů, hlavy a
páteře. V nejednom případě po-
může pouze lékař. Neshody v
manželském soužití se vám zdají
doslova neřešitelné - je to ale jen
váš pocit. 

Kozoroh 22. 12.  -  20.1.
Pozor na rozbití cenných před-

mětů, které jste kdysi obdrželi od
milého člověka. Nevěnujte se žád-
né těžké či psychicky náročné prá-
ci. O víkendu si zalenošte bez
výčitek svědomí. Pokud měníte za-
městnání, rychle se přizpůsobíte
novým podmínkám. Dobrý den je
sobota. 

Vodnář 21. 1. -  19. 2. 
Období vhodné pro

jakoukoliv činnost, zejména

duševní práci. Onemocnění jedno-
ho člena rodiny by nemělo mít
vliv na váš zdravotní stav. Služební
cestu raději odložte na příští
měsíc. Zaskočí vás intriky v za-
městnání. 

Ryby 20. 2. -  20. 3.
Vaše zvýšená aktivita povede

místy až k agresivitě. Máte tolik sí-
ly, že s ní neumíte naložit. Nena-
podobujte své bohatší přátele a
přemýšlejte kam vložit své úspory.
Vaše dny teprve přijdou. Koncem
týdne se seznámíte se zajímavým
člověkem. 
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Vyhrajte v naší
křížovce

Příjemné zažívání přeje

Vaše liberecké pivo

O  R E G I O N U  N A H L A S

Zašlete tajenku
SMS zprávou

Vážení čtenáři, vyluštění našich křížo-
vek jste mohli dosud zasílat buď na ko-
respondenčním lístku nebo e-mailem.
Na vaše četné žádosti jsem nyní za-
vedli novou službu - vaše luštitelské
úspěchy nám můžete posílat také for-
mou SMS.
Jedna zpráva vás bude stát pouze 6 Kč.
Na číslo 900 06 06 zašlete SMS v tom-
to tvaru: LISTY KR vase vylustena
tajenka.

Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis po-
skytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha
1, 110 00.
Tajenky samozřejmě můžete posílat
dál poštou a e-mailem.

��

KŘÍŽOVKA Listů 

KONRAD doporučuje

Dobrá reklama je jako ženská, 
která dává smysl vašemu životu. 

Volejte: 604 284 544
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10 pátek 8. února 2008

Na tomto místě se setkává-
te s krásnými dívkami z Liberce
a Liberecka. Jen a jen vaše hlasy
rozhodnou o tom, která z dívek se
stane Miss Libereckých listů. Ten
nejpilnější hlasující a dívka, která
získá nejvíce hlasů, se stanou vý-
herci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá.
Pod každou dívkou je uveden tvar
SMS a číslo, kam jí můžete poslat (pří-
klad: MLL 30, pošlete na č. 900 06
06). Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis
poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 -
11, Praha 1, 110 00. Podrobná pravi-
dla najdete na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na vý-
hru čekat celý rok, připravily
pro vás Liberecké listy dárky pro
každého 50. hlasujícího v pořadí
a pro každého 80. v pořadí (vstu-
penky do aquaparku či jiných za-
řízení Centra Babylon Liberec). 

Dívka 22
Romana Endrychová

SMS: MLL 22
Odeslat na: 900 06 06

MISS Listů

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen model minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

Ceny za 20 tisíc za va‰í SMS!
Vítûz hlasování získá mimo jiné:

- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

CK PLUSTOUR M
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

plustour@volny.cz
Tel./fax: 487 725 155

Tel.: 487 721 330
GSM: 602 440 611

V˘hry pro soutûÏící dívky:

V˘hry pro hlasující ãtenáfie:

2x voln˘ vstup do Antick˘ch lázní Wellness Babylon v hodnotû 1 100 Kã vyhrál : Bedfiich Antonín Jelen, Lípová ul., Liberec

Dívka 1 - Simona Farkašová, 18 let
Hlasujte: MLL 1 na 900 06 06

Dívka 2 - Gabriela Slavíková, 17 let
Hlasujte: MLL 2 na 900 06 06

Dívka 3 - Kristýna Martínková, 18 let
Hlasujte: MLL 3 na 900 06 06

Dívka 4 - Jana Jandlová, 20 let
Hlasujte: MLL 4 na 900 06 06

Dívka 5 - Petra Salajová, 18 let
Hlasujte: MLL 5 na 900 06 06

Dívka 6 - Monika Černá, 27 let
Hlasujte: MLL 6 na 900 06 06

Dívka 7 - Petra Skálová, 18 let
Hlasujte: MLL 7 na 900 06 06

Dívka 13 - Jolana Jiránková, 27 let
Hlasujte: MLL 13 na 900 06 06

Dívka 14 - Markéta Jakubová, 23 let
Hlasujte: MLL 14 na 900 06 06

Dívka 15 - Tereza Eclerová, 18 let
Hlasujte: MLL 15 na 900 06 06

Dívka 19 - Jitka Petrášová, 23 let
Hlasujte: MLL 19 na 900 06 06

Dívka 20 - Petra Žemličková, 27 let
Hlasujte: MLL 20 na 900 06 06

Dívka 21 -  Viktoria Kostina, 26 let
Hlasujte: MLL 21 na 900 06 06

Dívka 16 - Kamila Andrová, 19 let
Hlasujte: MLL 16 na 900 06 06

Dívka 17 - Nikola Loňková, 19 let
Hlasujte: MLL 17 na 900 06 06

Dívka 18 - Pavlína Hemelíková, 19 let
Hlasujte: MLL 18 na 900 06 06

Dívka 8 - Nikola Fránková, 18 let
Hlasujte: MLL 8 na 900 06 06

Dívka 9 - Iveta Boboková, 17 let
Hlasujte: MLL 9 na 900 06 06

Dívka 10 - Jana Leskotová, 23 let
Hlasujte: MLL 10 na 900 06 06

Dívka 11 - Zuzana Kratochvílová, 18 let
Hlasujte: MLL 11 na 900 06 06

Dívka 12 - Žaneta Szajdová, 22 let
Hlasujte: MLL 12 na 900 06 06

Dívka ? - Právě vy!
Hlasujte: MLL ? na 900 06 06

?
Dívky, přihlaste se
do naší soutěže!

Staňte se Miss Libereckých lis-
tů, vyhrajte ceny za 20 000 Kč
a smlouvu s modelingovou
agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce
s modelingovou agenturou. Volejte redakci! 

Pořadí soutěžících dívek
Máme novou jedničku soutě-
že. Stala se jí Jitka Petrášová,
která během několik týdnů
dokázala zaujmout první
příčku. Náskok má však vel-
mi malý, takže posílejte hlasy
pro vaši favoritku!

Jitka Petrášová MLL 19
Petra Salajová MLL  5
Kristýna Martínková MLL  3
Gábina Slavíková MLL  2
Petra Žemličková MLL  20
Jana Jandlová MLL  4
Tereza Eclerová MLL 15
Simona Farkašová MLL 1ww
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Romana Endrychová, 22 let, Liberec
Hlasujte MLL 22 na 900 06 06

AQUAPARK          LUNAPARK               iQPARK
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